
Terminplan Immatrikulationsjahr 2020 (Änderungen vorbehalten)

1. Semester
Technische Immatrikulation Do. 01.10.20
1. Praxis Don 01.10.20 Son 08.11.20
1. Theorie Mon 09.11.20 Son 20.12.20
1. Praxis Mon 21.12.20 Son 03.01.21
1. Theorie Mon 04.01.21 Son 21.02.21
1. Praxis Mon 22.02.21 Son 25.04.21
2. Semester
2. Theorie Mon 26.04.21 Son 18.07.21
2. Praxis Mon 19.07.21 Son 03.10.21
3. Semester
3. Theorie Mon 04.10.21 Son 26.12.21
3. Praxis Mon 27.12.21 Son 13.03.22
4. Semester
4. Theorie Mon 14.03.22 Son 05.06.22
4. Praxis Mon 06.06.22 Son 21.08.22
5. Semester
5. Theorie Mon 22.08.22 Son 13.11.22
5. Praxis Mon 14.11.22 Son 29.01.23
6. Semester
6. Theorie Mon 30.01.23 Son 23.04.23
6. Praxis * Mon 24.04.23 Sam 30.09.23

Vers. 25.03.2019

BA in Dresden 
6 Wochen       
6 Wochen
2 Wochen
7 Wochen
9 Wochen

12 Wochen 
11 Wochen

12 Wochen 
11 Wochen

12 Wochen 
11 Wochen

12 Wochen 
11 Wochen

12 Wochen 
23 Wochen

technische Immatrikulation  1.10.2020

Bachelorarbeit
Themeneinreichung: 10.02.2023
Vergabe Thema: 21.04.2023
Abgabe Bachelorarbeit: 14.07.2023
Verteidigung Bachelorarbeit: 04.-15.09.2023

Prüfungsleistungen werden studienbegleitend entsprechend der gültigen Studien‐ 

und Prüfungsordnungen während den Theorie‐ und  Praxisphasen erbracht.

* In diesem Zeitraum ist sowohl der Workload für die Anfertigung der Bachelorarbeit, als auch

für die Vorbereitung und Durchführung der Bachelorverteidigung zu erbringen.


